
Tým žáků: 
Jandová Anika 
Fuxjäger Kira 
Strašlipková Barbora 
Šuleková Matilda 
Mohoritová Stella 
 
Pedagogický doprovod 
Mgr. Daniel Pražák, Ph.D. 
 
ZŠ Praha 7, Strossmayerovo náměstí 4 
 
Jan Janda se narodil 4. listopadu 1948 v Říčanech u Prahy. Je nejmladší ze tří dětí, se kterými si 
kvůli velkému věkovému rozdílu nebyl moc blízký. Přestože byl velmi nadaný žák, málem se 
kvůli komunistickému režimu nedostal na střední školu, jelikož dostal nepříznivé doporučení. 
Díky otci, který psal prezidentu Novotnému, se však výjimečně mohl zúčastnit přijímacího 
pohovoru na průmyslovou školu v Dušní ulici koncem srpna roku 1967/1968, kdy se politické 
napětí uvolňovalo. Události roku 1968 zažil doslova z první ruky, když 21. srpna ráno jel z Říčan 
do Prahy a viděl nízko létající letadla a později toho dne byl donucen utíkat před vojáky u mostu 
na Smíchov. Později se stal zastupitelem Teplic a také se angažoval v obchodu s rybami. 
Jeho vzkaz dnešní generaci je netradiční: „Já si myslím, že si poradíte sami, až by než bych vám 
cokoliv". 


